hadiah, warisan, dll.

Karena itu, setiap harta yang memenuhi persyaratan zakat harus dikeluarkan

zakatnya walaupun di zaman Rasulullah saw belum ditemukan contoh

konkretnya. Pendapat ini menjadi salah satu keputusan Muktamar Internasional

pertama tentang zakat di Kuwait tanggal 29 Rajab 1404 H bertepatan 30 April

1984 M. Demikian pula dalam Pasal 11 ayat 2 bab IV Undang-Undang No. 38

1999 tentang Pengelolaan Zakat yang memasukkan obyek zakat yang dianggap

Kaidah ini dibuat oleh Pimpinan

Pusat Muhammadiyah, dan dihasilkan dalam bentuk SK (Surat Keputusan).

Adapun sekarang ini Kaidah yang terbaru adalah Kaidah Lajnah Tarjih

Muhammadiyah tahun 1971 yang ditetapkan dengan SK PP Muhammadiyah No.

5/ PP/ 1971 tanggal 9 Rabi‟ul Awwal 1391 H / 4 Mei 1971 M. Kaidah ini

merupakan pengganti Kaidah sebelumnya yaitu Kaidah tahun 1961.

Aturan lain yang mengatur Lajnah Tarjih ini ialah SK. PP Muhammadiyah No.

5/PP/1974 tanggal 3 Rajab 1394 / 22 Juli 1974, tentang Majelis dan Bagian serta

pokok tugas, hak dan wewenang serta kewajibannya.

putusan Lajnah Tarjih atau mengembalikan kepada Lajnah Tarjih untuk

ditarjihkan lagi.

C. Majelis Tarjih Muhammadiyah Sumatera Utara

a. Struktur dan Personalia

Berdasarkan Surat Keputusan Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Sumatera

Utara No. 05/KEP/II.O/D/2016 tanggal 17 Rabiul Akhir 1437 H/27 Januari 2016

M tentang Susunan dan personalia Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Wilayah

Muhammadiyah Sumatera Utara Periode 2015-2020, antara lain sebagai berikut:

Ketua : Dr. Sulidar, MA

Wakil Ketua :Dr. H. Sudirman, Lc, MA

Wakil Ketua : Drs. Irwansyah Pasaribu, MA

113

Wawancara dengan Dr.